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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

Считать в
плане

Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Факт

По
плану

Конт.
раб.

ИКР СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
СР пр.
подгот

Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 111 3996 1630 10 1646 720 13 136 136 100 96 14 104 104 200 96 20 128 156 280 156 18 88 156 327 72 15 62 130 276 72 19 104 186 245 144 12 50 80 218 84

Обязательная часть 111 3996 1630 10 1646 720 13 136 136 100 96 14 104 104 200 96 20 128 156 280 156 18 88 156 327 72 15 62 130 276 72 19 104 186 245 144 12 50 80 218 84

+
Введение в профессиональную
деятельность

Б1.О 134 346 4 17 612 253 5 263 96 4 34 34 52 24 5 38 52 54 36 6 12 52 111 36 2 26 46

+
Введение в психолого-педагогическую
деятельность

Б1.О 1 4 144 68 52 24 4 34 34 52 24 24

+
Нормативно-правовые и этические основы
профессиональной деятельности педагога-
психолога

Б1.О 3 3 108 52 20 36 3 26 26 20 36 24

+
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательных отношений

Б1.О 4 3 4 5 180 81 5 63 36 2 12 26 34 3 12 26 29 36 24

+ Психолого-педагогический практикум Б1.О 4 3 108 26 82 3 26 82 24

+
Практикум "Оформление и ведение
документации педагога-психолога"

Б1.О 6 2 72 26 46 2 26 46 24

+
Педагогические основы
профессиональной деятельности

Б1.О
11222

34
3 28 1008 434 382 192 6 68 68 32 48 11 78 78 168 72 7 38 52 126 36 4 26 26 56 36

+ Педагогика Б1.О 12 6 216 120 48 48 3 34 34 16 24 3 26 26 32 24 24

+ История педагогики и образования Б1.О 1 3 108 68 16 24 3 34 34 16 24 24

+ Теория и современные технологии обучения Б1.О 2 4 144 52 68 24 4 26 26 68 24 24

+ Теория и современные технологии воспитания Б1.О 2 4 144 52 68 24 4 26 26 68 24 24

+ Возрастная педагогика Б1.О 3 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 24

+ Управление образовательными системами Б1.О 4 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 24

+
Психолого-педагогические основы вожатской
деятельности

Б1.О 3 3 108 38 70 3 12 26 70 24

+
Психологические основы
профессиональной деятельности

Б1.О
12335

5
44455

5
37 1332 544 584 204 3 34 34 16 24 3 26 26 32 24 8 52 52 100 84 8 50 78 160 15 62 130 276 72

+ Общая психология Б1.О 12 6 216 120 48 48 3 34 34 16 24 3 26 26 32 24 40

+ Психология развития и возрастная психология Б1.О 3 4 144 52 44 48 4 26 26 44 48 33

+ Социальная психология Б1.О 3 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 33

+ Клиническая психология Б1.О 4 3 108 38 70 3 12 26 70 40

+ Специальная психология Б1.О 4 3 108 38 70 3 12 26 70 40

+ Психодиагностика Б1.О 5 4 4 144 78 30 36 2 26 26 20 2 26 10 36 33

+ Экспериментальная психология Б1.О 5 3 108 38 70 3 12 26 70 33

+ Основы консультативной психологии Б1.О 5 3 108 38 70 3 12 26 70 33

+ Психология девиантного поведения и развития Б1.О 5 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 24

+ Конфликтология и медиация в образовании Б1.О 5 3 108 38 70 3 12 26 70 24

+
Технологии профессиональной
деятельности педагога-психолога

Б1.О
66667

7
7 6 29 1044 399 5 417 228 17 104 160 199 144 12 50 80 218 84

+
Содержание и технологии психологического
просвещения участников образовательных
отношений (с практикумом)

Б1.О 6 4 144 66 42 36 4 26 40 42 36 24

+
Содержание и технологии
психопрофилактической работы (с
практикумом)

Б1.О 6 4 144 66 42 36 4 26 40 42 36 24

+
Содержание и технологии психолого-
педагогической диагностики обучающихся (с
практикумом)

Б1.О 6 4 144 66 42 36 4 26 40 42 36 24

+
Технологии коррекционно-развивающей работы
педагога-психолога в образовательной
организации (с практикумом)

Б1.О 6 6 5 180 71 5 73 36 5 26 40 73 36 24

+
Технологии психолого-педагогического
консультирования участников образовательных
отношений (с практикумом)

Б1.О 7 5 180 50 94 36 5 20 30 94 36 24

+
Сопровождение обучающихся с особыми
образовательными потребностями

Б1.О 7 4 144 50 46 48 4 20 30 46 48 24

+
Самоопределение и профессиональная
ориентация учащихся

Б1.О 7 3 108 30 78 3 10 20 78 24

К.М.Комплексные модули 60 2160 734 1210 216 8 32 100 156 10 50 88 198 24 6 24 50 142 7 38 50 92 72 9 52 64 172 36 7 12 64 140 36 8 20 60 160 48 5 30 150

+
Системное и критическое мышление и
информационные технологии

К.М 45 1368 17 612 214 326 72 2 16 16 40 2 12 12 48 3 26 12 34 36 4 26 26 56 36 3 12 26 70 2 20 52 1 10 26

+
Современные технологии поиска и обработки
информации

Б1.О 1 2 72 32 40 2 16 16 40 24

+ Введение в информационные технологии Б1.О 3 2 72 24 48 2 12 12 48 13

+ Философия Б1.О 4 3 108 38 34 36 3 26 12 34 36 56

+
Научный семинар "Методология и методы
психолого-педагогических исследований"

Б1.В 5 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 24

+
Научно семинар "Математические методы в
психолого-педагогических исследованиях"

Б1.В 6 3 108 38 70 3 12 26 70 40

+
Научно-методический семинар "Инновационный
менеджмент в образовании"

Б1.В 8 3 108 30 78 2 20 52 1 10 26 24

+ Управление проектами К.М 67 3458 15 540 186 270 84 2 12 12 48 2 12 12 48 3 26 26 56 2 26 10 36 4 20 30 46 48 2 10 62

+ Психология лидерства и командообразование Б1.О 4 2 72 24 48 2 12 12 48 33

+

Проектирование психолого-педагогического
сопровождения образовательного процесса в
образовательных организациях общего
образования" (с практикумом)

Б1.В 6 5 5 180 78 66 36 3 26 26 56 2 26 10 36 24

+

Проектирование индивидуальных
образовательных маршрутов для детей и
обучающихся, требующих особого
педагогического внимания

Б1.В 7 4 144 50 46 48 4 20 30 46 48 24

+
Практикум "Проектирование инклюзивной
информационно-образовательной среды"

Б1.В 8 2 72 10 62 2 10 62 24

+ Элективные дисциплины (модули) 1 Б1.В 3 2 72 24 48 2 12 12 48

+
Гибкое управление проектами (содержание и
технологии внеклассной работы по психологии
в старших классах)

Б1.В 3 2 72 24 48 2 12 12 48 24

-

Основы управления проектами (содержание и
технологии воспитательной работы с
подростками в рамках выбранного
направления)

Б1.В 3 2 72 24 48 2 12 12 48 24

+
Коммуникация и межкультурное
взаимодействие

К.М 24
12235

678
21 756 218 478 60 2 34 38 7 38 50 140 24 2 26 46 2 26 10 36 2 12 60 2 12 60 2 10 62 2 10 62

+ Иностранный язык Б1.О 4 123 8 288 112 140 36 2 34 38 2 26 46 2 26 46 2 26 10 36 10

+ Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 72 24 48 2 12 12 48 37

+ История (История России, всеобщая история) Б1.О 2 3 108 38 46 24 3 26 12 46 24 14

+ Элективные дисциплины (модули) 1 Б1.В 5678 8 288 44 244 2 12 60 2 12 60 2 10 62 2 10 62

+
Практикум "Перевод и анализ научных текстов
по психологии и педагогике"

Б1.В 5678 8 288 44 244 2 12 60 2 12 60 2 10 62 2 10 62 24

-
Практикум "Аннотирование и реферирование
иноязычных научных текстов по психологии и
педагогике"

Б1.В 5678 8 288 44 244 2 12 60 2 12 60 2 10 62 2 10 62 24

+
Безопасность жизнедеятельности и
здоровьесбережение

К.М 1122 7 252 116 136 4 16 50 78 3 12 38 58

+ Физическая культура и спорт Б1.О 12 2 72 60 12 1 34 2 1 26 10 53

+ Безопасность жизнедеятельности Б1.О 1 3 108 32 76 3 16 16 76 24
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роль

Код

+
Психолого-педагогические основы здорового
образа жизни

Б1.О 2 2 72 24 48 2 12 12 48 24

+
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

Б1.В

-
Прикладная и оздоровительная физическая
культура

Б1.В 12345 328 116 212 34 38 26 46 26 46 26 46 4 36 53

- Двигательная рекреация и туризм Б1.В 12345 328 116 212 34 38 26 46 26 46 26 46 4 36 53

Блок 2.Практика 60 2160 403.4 403.4 1756.6 600 9 233.8 90 6 155.8 60 9 233.8 90 6 209.8 60 6 155.8 60 9 233.8 90 15 533.8 150

Обязательная часть 60 2160 403.4 403.4 1756.6 600 9 233.8 90 6 155.8 60 9 233.8 90 6 209.8 60 6 155.8 60 9 233.8 90 15 533.8 150

+ Учебная практика Б2.О 2 9 324 90.2 90.2 233.8 90 9 233.8 90

+ Ознакомительная практика Б2.О 2 9 324 90.2 90.2 233.8 90 9 233.8 90 24

+ Производственная практика Б2.О
34567

8
51 1836 313.2 313.2 1522.8 510 6 155.8 60 9 233.8 90 6 209.8 60 6 155.8 60 9 233.8 90 15 533.8 150

+
Технологическая (Проектно-технологическая)
практика

Б2.О 34 15 540 150.4 150.4 389.6 150 6 155.8 60 9 233.8 90 24

+ Педагогическая практика Б2.О 5 6 216 6.2 6.2 209.8 60 6 209.8 60 24

+ Научно-исследовательская работа 1 Б2.О 6 6 216 60.2 60.2 155.8 60 6 155.8 60 24

+ Научно-исследовательская работа 2 Б2.О 7 9 324 90.2 90.2 233.8 90 9 233.8 90 24

+ Преддипломная практика Б2.О 8 15 540 6.2 6.2 533.8 150 15 533.8 150 24

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 17.7 17.7 306.3 9 306.3

+
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3 8 3 108 2.3 2.3 105.7 3 105.7 24

+
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 8 6 216 15.4 15.4 200.6 6 200.6 24

ФТД.Факультативные дисциплины (модули) 4 144 40 104 2 10 20 42 2 10 62

+
Методы активного социально-психологического
обучения

ФТД 7 2 72 30 42 2 10 20 42 24

+ Развитие конкурентноспособной личности ФТД 8 2 72 10 62 2 10 62 24
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 191 250 244 54 21 33 66 32 34 62 30 32 62 31 31

Итого по ОП (без факультативов) 189 240 240 54 21 33 66 32 34 62 30 32 58 29 29

Б1 Дисциплины (модули) 82% 18% 32.2% 120 171 171 45 21 24 51 26 25 50 24 26 25 20 5

Б1.О Обязательная часть 140 140 140 45 21 24 49 24 25 34 15 19 12 12

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

31 31 31 2 2 16 9 7 13 8 5

Б2 Практика 100% 0% 0% 60 60 60 9 9 15 6 9 12 6 6 24 9 15

Б2.О Обязательная часть 60 60 60 9 9 15 6 9 12 6 6 24 9 15

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины (модули) 2 10 4 4 2 2

2

2

1

3

1

5 3 2

5

- 90.2

-

-

8

9 4 5

4 4

1 1

1 1

- 404 346

- 404 436.2

- 32 40

- 38.5 56.6

26.3- 23.6

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

2364

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ДРУГИЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ (Др)

 лекционных 38.24%

403.4

17.7

40

2825.1

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

38.4%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

83.3%

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.3

44.6

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 24

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.

3

5

1

8

8

2

1

8

10

2

1

1

5

4

1

1

5

427.2

4

1

1

-

-

-

-

-

-

-

-

1

431.2

5

3

1

371

60.2

60

-

-

-

-

-

-

6.2

314.2418.2

358

60.2

48

27.2 25.6

337

90.2

52

308

- 23.4 28.2

36

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

-

30

330.2

10

63.9

-

-

-

- 210

90.2 6.2

17.7

-

-

18.9 6.5

44-

59.2 54

30

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

59.3 57.5 - 57.5 57.5

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1


